
 

Fretka 

U nás na sídlišti chodí paní s fret-
kou. Moc bych si takové zvířátko přá-
la, ale tatínek mi to zakázal, protože 
prý fretka je tchoř a páchne. Dá se 
tomu nějak zabránit? 

Zuzka Hornová, Praha 

Fretka patří do čeledi kunovitých 
a skutečně je domácí formou evrop-
ského světlého tchoře. Už z tohoto fak-
tu vyplývá, že ne každému musí fretka 
„vonět". Pravdou ovšem také je, že 
ten, kdo se s živou fretkou setkal, za-
miloval se do ní na první pohled. Vel-
kými černými očky, šibalským výrazem 
a hlavně hravostí a přítulností by si jis-
tě časem získala i tvého tatínka. 

Stejně jako tchoř i fretka při strachu 
a bolesti vylučuje z análních žláz pá-
chnoucí tekutinu, ovšem až při dosa-
žení pohlavní dospělosti, což je ve stá-
ří asi deseti měsíců. Tomu ale lze 
snadno zabránit včasným vykastrová-
ním zvířátka. Důležitější ovšem při 
rozhodování zda si fretku pořídit je 
uvážit, zda ji můžeme zjistit vhodné 
podmínky pro chov v bytě.... 

Co vše musíte připravit pro chov 
fretky v bytě si přečtete v novém čísle 
Byt magazínu 

TRIKY A NÁPADY 


